
1008713.CS PE 485.032 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000125/2013 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Vladimír Remek 
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

Předmět: ITER a energie z jaderné syntézy  

Dne 21. prosince 2011 předložila Komise Radě návrh rozhodnutí Rady o přijetí doplňkového 
výzkumného programu pro projekt ITER (2014-2018) (COM(2011)0931). 

Tento návrh byl založen na článku 7 Smlouvy o Euratom. Komise nahradila předchozí text návrhem 
COM(2013)0607 ze dne 28. 8. 2013, který se týká společného podniku „Fusion for Energy“ („F4E“). 
Právním základem tohoto návrhu je článek 47 Smlouvy o Euratomu.  

1. Pokud by podniku F4E vznikly dodatečné náklady, které by přesáhly příspěvek EU ve výši 2,707 
miliard EUR (v cenách roku 2011), který na projekt ITER stanovila Rada v rámci doplňkového 
programu výzkumu a víceletého finančního rámce, jak hodlá Komise zajistit, že překročení rozpočtu 
nebude mít žádný dopad na ostatní projekty, které jsou financovány rozpočtem Unie?  

2. Vysvětlí Komise, proč změnila právní základ z článku 7 na článek 47 Smlouvy o Euratomu?  

3. Komise ve svém dopise ze dne 21. prosince 2012 navrhla Radě, aby s Parlamentem konzultovala 
COM(2011)0931. Proč nebyla vznesena podobná žádost ohledně COM(2013)0607? 

Předložení: 5.11.2013 
Postoupení: 7.11.2013 
Platné do: 14.11.2013 
 


